
Galeria Wykluczonych – sztuka, która daje głos
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W ramach krakowskiego Maja Równości 2025, 15 maja przy ul. Floriańskiej 22 odbyło się wyjątkowe
wydarzenie – wernisaż wystawy „Galeria Wykluczonych”. W otwarciu uczestniczyli mieszkańcy Krakowa,
twórcy oraz zaproszeni prelegenci, którzy wspólnie stworzyli przestrzeń nie tylko artystycznej ekspresji, ale
też głębokiej refleksji społecznej.

Wydarzenie rozpoczęło się od panelu dyskusyjnego na temat wolności człowieka w zmieniającym się
świecie. Poruszono w nim aktualne zagrożenia związane z dyskryminacją – zarówno ze względu na
stan zdrowia psychicznego, wiek, wyznanie, jak i niepełnosprawność. W rozmowie udział wzięli:
psycholożka Grażyna Konieczna, teolog Krzysztof Rzońca, terapeuta Tomasz Urban oraz zaproszeni
goście, dzieląc się perspektywami i osobistymi doświadczeniami.

„Galeria Wykluczonych” to nie tylko wystawa – to manifest równości, integracji i prawa do bycia
usłyszanym. Prezentowane prace plastyczne pochodzą zarówno od artystów profesjonalnych, jak i
amatorów, którym bliski jest temat społecznego odrzucenia. Szczególne miejsce zajmują twórczość
osób z doświadczeniem wykluczenia – np. żyjących z diagnozą zaburzeń psychicznych – które za
pomocą sztuki przemawiają własnym głosem. Galeria oferuje również przestrzeń dla literatów, dając
im możliwość zaprezentowania swojej twórczości w duchu wolności słowa i inkluzywności.

Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie Grace, we współpracy z Wydziałem Polityki
Społecznej, Równości i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa. Projekt jest częścią szerszej inicjatywy
upowszechniania i ochrony praw człowieka oraz wspierania rozwoju demokracji poprzez działania
kulturalne i edukacyjne.

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy na kolejne panele dyskusyjne w przestrzeni
Galerii Wykluczonych (ul. Floriańska 22, wejście w podwórzu), które odbędą się:

12 czerwca 2025 r. o godz. 16:30
14 czerwca 2025 r. o godz. 18:30 – spotkanie to zakończy się finisażem wystawy.

Autorem zdjęć jest Mariusz Ślusarczyk.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu: 606 717 646.


